Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Hec est noua queda[m]. singular[is] atq[ue] rara legenda.
ex alijs sex lege[n]dis collecta et perfecta. tractans de
origine. et vite. ordine. de conuersione. ac magistrali
disputatione. ast de ...**

Petrus <Frater>

Argentin[ae], 6.IV.1500

Capitulum vigesimum. De quadam impia pietate qua suadebant

[urn:nbn:de:bsz:31-333645](#)

Capitulum XX

iniuria cure est apprehen-
dite magā istam & diris sup-
plicijs excruciatam, morte
crudelissima eam facite in-
terire, & tūc dēū suū de cui?
se iactat p̄sidio, si phas est
puocet sibi in auxiliū.

Capitulū vige-
simū. De quadam quorun-
dam impia pietate qua sua
debant virginī, vt ne perī-
ret, tyranno obediret. Et dō
prudenti responſione eius
ad illos qua eoꝝ multi con-
uersi sunt ad fidem. Deni-
q; de iniquo consilio dato
imperatori a p̄fecto nōmine
thursate, de rotis fiendis.
Et quomodo p̄ orationem
virginis frakte sunt rote a
sancto dei angelo, atq; quo
modo imperfecta sūt plura
milia hominum. Et quali-
ter impatrix conanter re-
prehendit imperatorem. Et
quomodo multi gentiliuz
ad fidē christi conuersi sūt.
Tandem de anxietate fera-
li tyranni & glorioſo marty-
rio imperatricis, necnō por-
phirij ceterorūq; cōmilito-
num suorum.

Actus
est aut̄ cūz
trabereſ ip-
sa puella ad
su splicium
quidā mīse-

rantes virginee forme de-
corem indigna morte peri-
re, suadebat virginī vt im-
peratori potius obedire de-
beret, q; relisſendo florentē
amitteret iuuentutē. Q; in
quiūt forma virginei deco-
ris. Q; solaris sp̄es cando-
ris, que nam tāta mētis ob-
stinatio est ista, vt generosi-
sanguinis puella, cui diui-
cie & honores gratis offerū-
tur, & tamē volūtariū mor-
tis compendiū eligat. Q;
virgo katherina īmpio dī-
gna, consule iuuētutē tue, &
ne eligas pulchritudinē tue
vernantem specē morte īm-
matura pire. Quib; ama-
bilis v̄go katherina respō-
dit. Deponite o'viri plan-
ctum istū vanaq; lamenta
restra, & de pulchritudinis
mee dispendio, q; rulosas dō-
ponite voces, q; caro mea q;
yob florere videat, velut fe-
num est & gloria eins sicut
flos seni, dū & mox abeūte

De quadā ipia sua. XXXVII

spiritū-marcissit. et consumpta a vermis redditura est ī puluerem. vñ primordialis essentie sumpliit originem. De meo igit̄ interitu nolite flere neq; solliciti esse. qd̄ mibi talis cruciatus nō est interitus ad consūptione; sed transītus ad vitā. Non est interitus ad erūpnā. sed transītus ad gloriā. Sup vos autē potius expandite gemit⁹. qz vobis sic manētibus nō manebit transīt⁹ reyster ad spem repationis. sed erit introit⁹ ad erūpnaz eterne pditionis. His v̄bis beate pginis quidā eo rum punc̄i subtraperunt se ab ydolorū cultura. et impatoris p̄munione. non tñ illud palā esse volebat pter metū corporis et mortis. Qualis tñ exitus fierat de virginiis passioē attentius ipsi p̄siderabant. Supueniens aut̄ vir quidā nomie iher sates vrbis prefectus. et ipse vir belial. furentē regem ad nouā incendit insaniam. et tormēta tormēta accumulat. Q magne inquit impator nō pudet te tanto tēpe vnius semie obfuscatione teneri. Audi ergo īmpator Hō vidit adbuc katherina tale genus tormēti quo ex terreat. et acquiescat tibi ad immolandum dīs nostris magnis. Iube igit̄ vt infra triduū hoc. sint facte qua tuor rote. et sicut ego dicta uero sc̄ vt extreimi rotarū orbes et intimi rotap circu li clavis p̄minentib⁹ et acutis p̄figant. Radij vero arti culares quib⁹ altrinsec⁹ rotarum orbes iuncti regunt rallis p̄acutis denso ordine et mordaci accumie imbus ant. Has iuxta rotas katherina exposita. volubilez eap̄ impetū sedens intueat̄ vt vel sic. voluentis machi ne stridor terrorē ei incusat̄. et incuruet̄ ad sacram deorum culturam. et vinat̄. Sin autem mox imposita machinamēta hincide serris et clavis mordacib⁹ dis cerpta. ad terrorē christia norum inaudito pereat exemplo. Nec mora. inbet fieri tyrannus qd̄ suadet ne phandissimus dolii architec tus et ad pniciem gentilium fuit rote studiosius. et ppa ran̄t maturius. Et cū iam

W

Capitulum xx

tertia dies illuxisset tunc in stat tyrannus accelerari rotap penale tormentum, et virgine si viteri restiterit illigari et implicari mediā. ut ex ipsis pulsu rotali ralla pacuta corpora tenerū dilacerarēt; et ceteri christiani crudeli mortis exēplo terrorerent. Parēt mīstri seuiētis belue mīda tis; et rote i medio ptorū ex posite terrorē circūspectatis bus incutiebat. At christi virgo nullo penap apparatu terrebatur. Iens. n. eius in christo fundata. nec blandimētis mulceri poterat. nec minis exterreri. Rotap vero pena lis machi i hac arte erat ex polita. ut due. uno ordine et impetu volueret. Due autē cōtrario impetu ageretur. ut ille deorsū lacerando impingerebat. iste vero repugnantes sursū denorando traheret. Interbas media christi famula erat exponenda: ut inter serras acutas et cornuta ferrea ex motu rotap dispergeretur membratim misero mortis supplicio. Virgo interea erectis in celum oculis tacite oratiōis proba ad deum fundebat dicens.

D
de cald
nar oliv
plura
gentiliū
facta ei
gnū
enim d
nomīn
popul
ces et
ne ic
tyrā
mēt
cogi
regni
ne rī
et qu
propri
arrēp
ctu b
ter in
ens n
tra de
te insa
aduer
surge
ro eq
certam
um et
las ipi
scē vel
cio; q
anori
sione
est qu

D
ens omnipotens qui te
in periculis et necessitate invocantibus pia opitulatione
subuenire nob̄ desinis. exaudi me in hac necessitate ad
te clamantem. et presta ut
penalis hec fabrica celestis
ictu fulminis attrita dissol
uatur. ut manifestam potē
tie tue virtutem bi qui circ
cumstant intuentes. glori
ficient nomē sanctum tuū
quod est benedictū in seclā.
Tu scis dñe: quia nob̄ timo
re passionis hec obsecro. q
sidenti corde quo quis mortis
genere ad te venire et te
videre desidero. sed ut hi q
per me in te credituri sūt:
certiores in confessione de
tuo adiutorio. et constanti
ores in tui nominis cōfess
sione pseuerent. Necdū pro
ba virgo cōpleverat. et ecce
angelus domini de celo de
scendens. molem illam vehe
mēti turbinis ictu percussit
tanto impetu. ut ruptis cō
pa tñibz partes auulse sup
infus i populū tāta vi excu
terebat q̄ tuor milia de ipsa
turba gentiliū vno turbic
necaretur. illa nimirū non
incongrua vltione: quam et

De quadā impia

xxxviii

de caldeis babilonica for
nax oīz exercuerat. Quid
plura? Dolor et confusio
gentilium, vox et exultatio
facta est christianorum ma
gnum atq; gaudium. Nec
enim deus ad laudem sui
nominis et ad conuersione
populi circumstantis ob p
ces et meritū beate katheri
ne ita fieri voluit. Ipse ho
tyrānus dentib⁹ frendes et
mēte turbatus, quid agat et
cogitet ignorat. Erat dudu
regina desup spectans et iui
ne vltionis pdigiale signuz
et que prius occultabat se
propter metuz viri sui, nūc
arrepto itinere se in conse
ctu belue levientis constā
ter ingerit. Quid tu inqui
ens miserande coniūx con
tra deum eluctaris? Que
te insania o crudelis belua
aduersus creatorē tuū in
surgere cogit. An tu psp
ero exitu finire arbitraris.
certamē quod aduersus de
um et famulos atq; famu
las ipius sumplisti. Agno
scē vel nunc in presenti fa
cto: q̄ potens est deus xp̄i
anoruz, et q̄nta animaduer
sione te ipsum damnatur⁹
est, qui vno ictu fulmis tot
milia hominū nūc psum
psit. Porro multi gentilius
qui ad hoc spectaculū con
uenerant, videntes magna
lia dei conuersi ad xp̄m pu
blica voce clamabāt dicen
tes. Vere magnus est deus
xpianorum: cuius nos ser
uos esse ab hodierno die cō
stanter pfitemur. Nam et ij
nostrī ydola vana sūt, que
nec sibi nec cultorib⁹ suis
prodesse possūt. His audi
tis maxenti⁹, collegit se in
oēm furore aduersus eos:
sed multo rehemē ins ad
uersus reginaz et in vocem
huiusmōi erupit. Quid tu
inquiens regina ita loques
ris? Hū te quoq; magicis
artibus seductam xpianus
aliquis subuertit, vt et tu
omnipotentes deos n̄ros
relinqres, p quos imp̄ij no
stri p̄tus et summa p̄sistit.
O malum meum, et o infes
licitas mea magna. vt q̄ ad
culturam deoz nostrorum
alienos coartabā. iā pestife
rū subuersiōis venenū fa
miliari⁹ domui mee inser
pere videam, et vnicaz lectu
li mei consortē huins mor
bi contagioē vexari truar
H z